

Vragen vergaderstukken gemeenteraad Ridderkerk
Verordening bezwaarschriften Ridderkerk 2024

Algemene informatie

• Vragensteller: Lydia Vergunst, ChristenUnie

• Vergaderdatum: 14 november 2024

• Portefeuillehouder: C.A. Oosterwijk

• Datum vraag: 13 november 2024

• Datum antwoord: 14 november 2024

Vragen en antwoorden

Vraag 1

In de toelichting van de verordening staat dat de hoofdregel is behandeling van bezwaren door de Commissie bezwaarschriften. Dit is een omkering van het wettelijk uitgangspunt van ambtelijk horen. De motivering hiervan is dat er vaak extern onafhankelijke advies nodig is.

Vraag: Aan wat voor adviezen moeten we hier denken? Wat is de oorzaak van het feit dat we dit blijkbaar zo vaak nodig hebben in bezwaar dat we kiezen voor omkering van het wettelijk uitgangspunt?

Antwoord 1

De keuze voor behandeling door de Commissie bezwaarschriften komt veelal voort uit de behoefte aan onafhankelijke adviezen bij de wat complexere of impactvolle kwesties, waarin objectiviteit en juridische diepgang van belang zijn. Dit ondersteunt een zorgvuldige besluitvorming en voorkomt belangenverstrengeling. Te denken valt aan bezwaren tegen besluiten waarbij er meerdere belanghebbenden zijn, zoals bijvoorbeeld omgevingsvergunningen of handhaving.

Vraag 2

Na het vaststellen van deze verordening moeten er uitvoeringsbesluiten worden genomen. Worden deze voorgelegd aan de Raad? Zo ja, wanneer gaat dat plaatsvinden?

Antwoord 2

De bevoegdheid om uitvoeringsbesluiten vast te stellen ligt bij het college. De verwachting is dat er één uitvoeringsbesluit, waarin de geldende uitvoeringsbesluiten zijn samengebracht, in december dit jaar vastgesteld wordt. De raad wordt hierover geïnformeerd.
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